
О внесении изменений в Порядок присвоения наименований остановочным 

пунктам общественного транспорта, расположенным в границах города Новоси-

бирска, изменения, аннулирования таких наименований, утвержденный 

постановлением мэрии города Новосибирска от 21.02.2023 № 905 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок присвоения наименований остановочным пунктам об-

щественного транспорта, расположенным в границах города Новосибирска, 

изменения, аннулирования таких наименований, утвержденный постановлением 

мэрии города Новосибирска от 21.02.2023 № 905, следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.1 дополнить абзацем следующего содержания:  

«депутатами Совета депутатов города Новосибирска.». 

1.2. Абзац второй пункта 3.3 дополнить словами «, за исключением случаев, 

предусмотренных пунктом 3.3.1 Порядка». 

1.3. Дополнить пунктом 3.3.1 следующего содержания: 

«3.3.1. В случае поступления предложения с наименованием, которое ранее 

было рассмотрено комиссией по существу, а также предложения, не соответ-

ствующего требованиям, установленным пунктами 2.5, 3.1, 3.2 Порядка, 

департамент в течение 10 дней со дня регистрации предложения возвращает его 

заявителю без рассмотрения с указанием основания для возврата.». 

1.4. В пункте 3.4 слова «пунктами 2.4, 2.5, 3.1, 3.2» заменить словами 

«пунктом 2.4». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника де-

партамента транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города 

Новосибирска. 

Исполняющий обязанности 

мэра города Новосибирска О. П. Клемешов 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     27.03.2024  №        2003    

 


